
 

CITTA’ DI MISTERBIANCO 
Città Metropolitana di Catania 

8° Settore Funzionale Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Indagine di mercato per affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 

INDAGINE DI MERCATO DI CUI ALL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI REVISIONE ANNUALE DEGLI AUTOMEZZI IN 
DOTAZIONE ALL'AUTOPARCO COMUNALE - SCUOLABUS, AUTOBUS ED AUTOCARRI CON 
MASSA SUPERIORE AI 35 Q.LI - AI SENSI DEGLI ARTT. 79, 80 E 174 DEL D.LGS. N. 285/1992 CDS, 
OLTRE ALLA SCADENZA BIENNALE DELLE VERIFICHE DEI 
TACHIGRAFI/CRONOTACHIGRAFI, RELATIVA AGLI ANNI 2024 E 2025. 
 
Importo complessivo dell’affidamento: € 5.210,00 compreso oneri, oltre IVA 

CIG: B1B4579CC5 

 
Allegato A - Elenco automezzi in dotazione dell’Autoparco comunale 

Scadenza Revisione ai sensi dell’art.79, 80 del D.L.vo n.285/92 CDS 

 

 

 

 

AUTOPARCO  COMUNALE  AUTOBUS  USO PUBBLICO 
scadenza revisione  2024-2025 

Nr. Autoveicoli Marca / Modello Targa scadenza 

1 AUTOBUS Renault EP 882 DT ottobre 2024 
e  

ottobre 2025 
2 AUTOBUS Mercedes GE 969HB 
3 AUTOBUS Renault EP 884 DT 
4 AUTOBUS Renault EP 883 DT aprile 2025 

ELENCO SCUOLABUS 
scadenza revisione  2024  (art.79 e 80 CDS)  

Nr. Modello Marca Targa Scadenza Revisione 

1 Scuolabus Mercedes ED 534MZ 

ottobre 2024  
 

2 Scuolabus Fiat Iveco CW 908YS 

3 Scuolabus Fiat Iveco AL 270XR 

4 Scuolabus Fiat Iveco AL 147XM 

5 Scuolabus Fiat Iveco AL 148XM 

6 Scuolabus Fiat Iveco BF 962WN 

7 Scuolabus Fiat Iveco EX 018TK 

8 Scuolabus Fiat Iveco BG 382VL 

9 Scuolabus Fiat Iveco CC 545GJ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totale automezzi da revisionare ai sensi dell’art.79, 80 del D.L.vo n.285/92 CDS 

Esercizio finanziario 2024   n.  17 
Esercizio finanziario 2025   n. 19 

 
 
 
  

10 Scuolabus Mercedes FY 671GE 

11 Scuolabus Fiat Iveco FR 370RF 

ELENCO SCUOLABUS 

scadenza revisione  2025 (art.79 e 80 CDS) 

Nr. Modello Marca Targa Scadenza Revisione 

1 Scuolabus Fiat Iveco GM 689SY 
marzo 2025 

2 Scuolabus Fiat Iveco GS 065ZT 

3 Scuolabus Mercedes ED 534MZ 

ottobre 2025 

4 Scuolabus Fiat Iveco CW 908YS 

5 Scuolabus Fiat Iveco AL 270XR 

6 Scuolabus Fiat Iveco AL 147XM 

7 Scuolabus Fiat Iveco AL 148XM 

8 Scuolabus Fiat Iveco BF 962WN 

9 Scuolabus Fiat Iveco EX 018TK 

10 Scuolabus Fiat Iveco BG 382VL 

11 Scuolabus Fiat Iveco CC 545GJ 

12 Scuolabus Mercedes FY 671GE 

13 Scuolabus Fiat Iveco FR 370RF 

AUTOCARRI con portata ≥ 35 q.li 
scadenza revisione  2024-2025 

Nr. Autoveicoli Marca / Modello Targa scadenza 

1 AUTOBOTTE Fiat BD 701TG 
ottobre 2024-2025 2 AUTOBOTTE Fiat BZ 476DX 

3 AUTOCARRO Fiat CJ 350YJ novembre 2024 



 

Scadenza verifica tachigrafi/crono ai sensi dell’art.174 del D.L.vo n.285/92 CDS 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Totale automezzi da sottoporre a verifica tachigrafica ai sensi dell’art.174, del D.L.vo n.285/92 CDS   

 
VERIFICA TACHIGRAFI 

Esercizio finanziario  2024   n.  4 
 

VERIFICA CRONOTACHIGRAFI 
Esercizio finanziario  2024   n.  2 
Esercizio finanziario  2025   n. 1 

 

 

AUTOCARRI con portata ≥ 35 q.li 
Verifica Tachigrafi (art.174 CDS)  2024 

Nr. Autoveicoli Marca / Modello Targa scadenza 
1 AUTOCARRO Fiat CJ 350YJ maggio 2024 
2 AUTOCARRO Nissan FR 087RE 

dicembre 2024 3 AUTOBOTTE Fiat BD 701TG 
4 AUTOBOTTE Fiat BZ 476DX 

AUTOPARCO  COMUNALE  SCUOLABUS – AUTOBUS 
Verifica cronotachigrafi (art.174 CDS)  2024 

Nr. Autoveicoli Marca / Modello Targa scadenza 
1 Autobus Renault EP 883DT 

ottobre 2024 2 Scuolabus Fiat Iveco FR 370RF 

AUTOPARCO  COMUNALE  AUTOBUS  USO PUBBLICO- SCUOLABUS 
Verifica Cronotachigrafi (art.174 CDS) 2025 

 

Nr. Autoveicoli Marca / Modello Targa scadenza 
1 SCUOLABUS Mercedes FY 671GE Luglio 2025 

Il numero degli automezzi è indicativo in quanto l'Amministrazione nell'arco 
della durata contrattuale si riserva di dismettere o acquistare nuovi automezzi 
con peso superiore ai 35 q.li e quelli rientranti nella categoria di automezzi 
specifico. 
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